
Kære foreninger, institutioner, forretninger og grupper på Christianshavn og alle christianshavnere 

 

Christianshavn fylder 400 år i 2018 
Det skal fejres – derfor er der nedsat et jubilæumsudvalg, som vil koordinere alle de begivenheder, som I forhåbentlig vil 
være med til at skabe. Udvalget har valgt temaet ”Christianshavn i bevægelse” som overordnet tema for fejringen. 
 

Hvordan skal I markere jubilæet?  

Jubilæumsudvalget har gravet i arkivet og har fundet ud af hvordan jubilæet tidligere er blevet fejret. Derudover har 

udvalget ideer til, hvordan jubilæet eventuelt kan fejres. Herunder er et par af ideerne: 

 Historiske udstillinger i butiksvinduer 

 Opvisninger, forestillinger, koncerter etc. med fokus på Christianshavns jubilæum. Både i løbet af året, men også 

meget gerne i forbindelse med den store fejring i august 2018 

 Foredrag og rundvisninger med fokus på Christianshavns historie og mangfoldighed 

 Åbent hus ved flådens institutioner 

 Historiske retter ved bydelens restauranter og cafeer 

 Knippelsbro omdannes til biograf med film på en opslået broklap 

 Workshops om Christianshavns fremtid 

 Linie 8 kører gennem bydelen igen – på blokvogn 

 Kulturhistoriske udstillinger i gaderne 

 Udvikling af APP med fokus på jubilæet, fejringen, historien og underholdningen 

Vi vil meget gerne have at din institution, forening, forretning mv. drøfter, hvordan I kan være med til at markere 400 

års jubilæet. 

 

 

Den store fejring 

Jubilæumsudvalget vil stå for en række begivenheden i løbet af året 2018 bl.a. følgende: 

 6. januar 2018: Markering af ”første spadestik” til grundlæggelsen af Christianshavn i 1618 

 17-19 August 2018: Folkefest på hele Christianshavn med aktiviteter, musik, mad, boder etc. med fokus på 

Christianhavns mangfoldige kultur 

Det er allerede i gang 

Jubilæumsudvalget har kendskab til følgende initiativer i relation til jubilæet: 

 Jubilæumsbog om Christianshavns 400 års jubilæum 

 Kunstbog med motiver fra Christianshavn 

 Særligt fokus på Christianshavn i årbogen ”Historiske Meddelelser om København” 

 Trap Danmarks ”Egnsbeskrivelser” udkommer med et bind om Christianshavn i 2018 

Jubilæumsudvalget  

Udvalget blev valgt på et offentligt møde den 11. maj 2016 og består af Jens Rasmussen, Kristian Hvidt, Jane Lytthans, 

Charlotte Mogensen, Morten Lind og Asbjørn Kaasgaard.  

Udvalget kan kontaktes på på mail:  christianshavn400aar@gmail.com eller telefon 50568670 Asbjørn Kaasgaard 

Du kan læse mere om jubilæet på Christianshavns Lokalhistoriske Forenings hjemmeside under punktet ”400 år”: 
http://www.chrarkiv.dk/?page_id=1502 

Du er meget velkommen til at kontakte udvalget, hvis du har spørgsmål eller ideer, som du gerne vil vende med 

udvalget.  
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Christianshavn 400 år  - 2018 

Christianshavns 400 års jubilæums største markering bliver den 17,18,19. august 2018. 

 6. januar 2018 bliver der en reception med præsentation  af årets program 

Christianshavn i bevægelse bliver omdrejningspunktet for aktiviteterne 

I hele Torvegades længde bliver der opsat langborde og telte med streetfood og andre kulinariske oplevelser.  
Butikkerne laver gadesalg, og der etableres et stort marked på vejen fra Volden til Christmas Møllers Plads. Fra 
Torvet udgår en lang række aktiviteter, som involverer de fleste institutioner og steder på hele Christianshavn. 
Aktiviteterne bliver for alle aldre i forskellige sværhedsgrader til fods, på cykel, til vands og i løb -  med eller 
uden opgaver og konkurrencer. Aktiviteterne viser en åben by, som byder alle indenfor på Christianshavns 
mangfoldige institutioner, foreninger  og virksomheder. Samtidig vil det også styrke sammenhængskraften 
mellem de forskellige områder på Christianshavn.   

Tur – Kultur Ture rundt til udvalgte kulturinstitutioner og steder.  Enkelte steder  med guider, der fortæller. 
f.eks  Grundtvig ,der kan fortælle om kirkerne. En matros på Holmen, der kan fortælle om livet på søen, En 
slavehandler fra Strandgade, der kan fortælle om sit erhverv.  En raketbygger på Refshaleøen osv. 

Tur   Natur Naturvejledere viser rund på Voldarealet, Stadsgraven  Refshaleøen osv  
Opgaver  undervejs 

Tur  Motion Besøg samtlige steder  med motion og få en prøvetur, Christianshavns Idrætsklub , 
Motionsrummet i Nanok og i Hal C , Fitness, Søværnet på Nyholm, BeachVolley,  Klatretårn  og Skaterbanen 
på Refshaleøen Klippekort og certifikat  Løb over samtlige broer på Christianshavn. 
Orienteringsløb og geo-chasing ved løbeklubber  

Tur  Sundhed  
Christianshavn set fra vandsiden.   Prøv  robåde,  kajak, Stand up paddle  mv . Åbent hus i bådforeningerne of 
Sofiebadet. Måling af folks sundhedstilstand. 

Kunstruten Rundtur til opstillede af kopier af malerier med christianshavnermotiver på de steder de er 
malet.Ca. 20-25 steder  

Musikruten Rundtur til de steder man kan spille musik.Øvelokaler på  Refshaleøen, Bunkers i volden, 
Beboerhuset,  Rytmisk Konservatorium og andre skoler, Operaen 

Litteraturruten I Christianshavns forfatteres fodspor   ved guider 

Slaveruten. Guidet tur i Strandgade hvor de fleste slaveskippere boede. 

Kulinarisk rute  Til alle spisesteder med klippekort  - fra  Noma til Fedtekælderen 

Skulpturruten   Rundtur  til alle skulpturer på Christianshavn med guide og vejviser 

Orienteringsløb og geo chasing   ved løbeklubber  
 Regatta sejlads –  Alle sejl og bådforeninger deltager  - frem og tilbage i havnen. Søværnet  inddrages  
Børneaktiviteter ved bemandende legepladser. Åbent hus i den nye børneby ved trekantgrunden. Legskib og 
kunstskib i Kanalen 
Line 8 rutenI en lånt sporvogn på blokvogn eller bus  køres der mellem Refshaleøen og  det gamle 
Christianshavn 
Historisk teater: Ved Scenekunstskolen og lokale teatergrupper 

Film på opslået broklap på Knippebro Lørdag  aften  mellem kl. 22 og 23  ved lokaltv.  og Filmskolen  

 Dans og teater på  Knippelsbro  Musik på Torvet – Sommeropera  


